
   D.R.A. n. 70   del 12/08/2022  

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA
PRESIDENZA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEGLI AFFARI EXTRAREGIONALI
Area 2 – Area Affari Generali e Comuni

Oggetto: Rimborso spese missione di Calamunci Rosa
€ 571,45. Cap. 130302.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.Reg. 28.2.1979 n. 70 concernente l’approvazione del T.U. delle leggi sull’ordinamento 
del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la legge 18 dicembre 1973 n. 836 e successive modifiche ed integrazioni che disciplina il  
trattamento giuridico ed economico di missione per il personale civile dello Stato;

VISTO l’art. 7 della L.R. n. 46/95 concernente “trattamento di missione del personale regionale”;

VISTA la  L.R.   n.  8  febbraio 2007 n.  2  ed  in  particolare  l’art.  10 concernente  la  soppressione 
dell’indennità di trasferta;

VISTO l’art. 6, comma 12, del D.L. 78 del 31/05/2010 con il quale è stata soppressa l’indennità per 
le missioni all’estero;

VISTA la circolare della Ragioneria Generale della Regione n. 10 del 12/05/2010 avente ad oggetto 
le  procedure per l’erogazione del  trattamento di  trasferta  del  personale  regionale  e per i  
relativi controlli;

VISTA la circolare della Ragioneria Generale della Regione n. 10 del 10/07/2014 avente ad oggetto 
istruzioni operative per le missioni;

VISTO il D.lgs. 23/06/2011 n. 118 e s.m.i. "armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio" ed in particolare gli artt. 56 e 57 che disciplinano la fase di impegno e liquidazione 
della spesa;

VISTA la Delibera di G.R. n° 239 del 27/06/2019 recante il Regolamento di attuazione del Titolo II 
della  L.R. 16/12/2008  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti 
regionali di cui all’art. 16, c. 3, L.R. 17/3/16 n. 3. Modifica del D.P.R.S. 18/01/2013 n. 6 e ss. 
mm. ii.;

VISTA la Circolare n. 19 del 18/12/2017 dell’Assessorato dell’Economia – Dipartimento regionale 
bilancio e Tesoro – Art. 14 delle legge 196/2009 come modificato dall’art. 1, comma 233, 
della legge 11 dicembre 2016 n. 23 (Siope +);

VISTA la L.R. 25 Maggio 2022, n. 14 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 
triennio 2022-2024”;

VISTA la  Delibera  di  Giunta  di  Governo  Regionale  n.  265  del  30  Maggio  2022  “Bilancio  di 
previsione della Regione Siciliana 2022 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di 
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli Indicatori”;

VISTO il D.P.Reg. n. 2807/19-6-20 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento degli Affari Extraregionali all’Ing. Maurizio Cimino;

VISTO il D.D.G. n. 35/01-8-19 con il quale è stato conferito alla sottoscritta l'incarico di Dirigente 
dell'Area  Affari  Generali  e  Comuni  del  Dipartimento  degli  Affari  Extraregionali  con 
decorrenza 01-8-2019;

1/3



VISTA la nota prot. 3049 del 12/05/2022 con la quale l’ing. Maurizio Cimino autorizza la dott.ssa 
Rosa Calamunci a recarsi in missione a Barcellona Pozzo di Gotto il 19 e 20 maggio 2022;

VISTA la dichiarazione resa dalla dott.ssa Rosa Calamunci in data 31/05/2022, trasmessa con nota 
prot. 3464 del 31/05/2022, relativamente alle spese sostenute nel corso della missione ed alla 
quale sono stati allegati i relativi giustificativi;

TENUTO CONTO che  la  parcella  di  missione,  redatta  sulla  base  dei  documenti  giustificativi  delle  spese  
presentati dalla dott.ssa Rosa Calamunci, ammonta ad € 228,68 (euro duecentoventotto/68);

VISTA la nota prot. 3210 del 19/05/2022 con la quale l’ing. Maurizio Cimino autorizza la dott.ssa 
Rosa Calamunci a recarsi in missione a Giardini Naxos, Randazzo e Castiglione di Sicilia il 
25 e 26 maggio 2022;

VISTA la dichiarazione resa dalla dott.ssa Rosa Calamunci in data 31/05/2022, trasmessa con nota 
prot. 3463 del 31/05/2022, relativamente alle spese sostenute nel corso della missione ed alla 
quale sono stati allegati i relativi giustificativi;

TENUTO CONTO che  la  parcella  di  missione,  redatta  sulla  base  dei  documenti  giustificativi  delle  spese  
presentati  dalla  dott.ssa  Rosa  Calamunci,  ammonta  ad  €  266,31 (euro 
duecentosessantasei/31);

VISTA la nota prot. 3792 del 14/06/2022 con la quale l’ing. Maurizio Cimino autorizza la dott.ssa 
Rosa Calamunci a recarsi in missione a Cinisi il 15 giugno 2022;

VISTA la dichiarazione resa dalla dott.ssa Rosa Calamunci in data 16/06/2022, trasmessa con nota 
prot. 3874 del 16/06/2022, relativamente alle spese sostenute nel corso della missione ed alla 
quale sono stati allegati i relativi giustificativi;

TENUTO CONTO che  la  parcella  di  missione,  redatta  sulla  base  dei  documenti  giustificativi  delle  spese  
presentati dalla dott.ssa Rosa Calamunci, ammonta ad € 26,11 (euro ventisei/11);

VISTA la nota prot. 3949 del 20/06/2022 con la quale l’ing. Maurizio Cimino autorizza la dott.ssa 
Rosa Calamunci a recarsi in missione a Agrigento il 22 giugno 2022;

VISTA la dichiarazione resa dalla dott.ssa Rosa Calamunci in data 24/06/2022, trasmessa con nota 
prot. 4087 del 24/06/2022, relativamente alle spese sostenute nel corso della missione ed alla 
quale sono stati allegati i relativi giustificativi;

TENUTO CONTO che  la  parcella  di  missione,  redatta  sulla  base  dei  documenti  giustificativi  delle  spese  
presentati dalla dott.ssa Rosa Calamunci, ammonta ad € 50,35 (euro cinquanta/35);

TENUTO CONTO che nessun anticipo è stato corrisposto alla dipendente per  le predette missione e che le 
somme sono immediatamente liquidabili;

RITENUTO di dover impegnare, per l’anno finanziario 2022 la somma complessiva di  €  571,45 (euro 
cinquecentosettantuno/45), necessaria  a  liquidare  il  rimborso  delle  spese  relative  alle 
suddette missione, sul cap. 130302 (spese per missioni del personale) e di erogare la somma 
spettante mediante emissione di apposito titolo di spesa;

RITENUTO che la scadenza del debito sopra indicato è il 31/12/2022;

VISTA la L.R. n. 21 del 12.08.2014, art. 68 comma 5 e s.m.i., relativo all’obbligo di pubblicazione 
dei decreti dirigenziali nel sito internet della Regione Siciliana.

DECRETA
Art. 1

Per le motivazioni in premessa, di impegnare sul cap. 130302 (spese per missioni del personale) 
iscritto nel bilancio di previsione della Regione Siciliana per l’anno 2022 - Amministrazione 1, Presidenza 
della  Regione,  Rubrica  6  Dipartimento  degli  Affari  Extraregionali  -  la  somma  di  €  571,45 (euro 
cinquecentosettantuno/45) per il rimborso alla dott.ssa Rosa Calamunci delle spese sostenute nel corso delle 
missioni di cui sopra, secondo lo schema riportanto di seguito.

Dipendente Qualifica Autorizzazione Missione Importo Rimborso

Calamunci Rosa Funzionario Prot. 3049 del 12/05/22 € 228,68

2/3



Calamunci Rosa Funzionario Prot. 3210 del 19/05/22 € 266,31

Calamunci Rosa Funzionario Prot. 3792 del 14/06/22 € 26,11

Calamunci Rosa Funzionario Prot. 3949 del 20/06/22 € 50,35

TOTALE € 571,45

CODICE TRANSAZIONE ELEMENTARE: U.1.03.02.02.002

Art. 2
Di  liquidare  alla  dott.ssa  Rosa  Calamunci  la  somma  complessiva  di  €  571,45 (euro 

cinquecentosettantuno/45) a titolo di rimborso delle spese sostenute in missione. Al pagamento si provvederà 
successivamente con emissione di mandato di pagamento intestato alla dipendente stessa.

Art. 3
Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione 

dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line. 
Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai 

sensi dell'art. 9 della legge regionale del 15/04/2021 n. 9.

Palermo li 12/08/2022

Il dirigente dell’Area 2 – Area AA.GG.e CC. 
Rosalia Pullara

3/3


		2022-08-12T12:33:44+0200
	ROSALIA PULLARA




